ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «____»__________ 20___г.

                   №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 29 августа 2019 года № 64-682/рд «О принятии на 2020 год осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, по решению вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с решением Думы Никольского муниципального образования от 25 октября 2019 года № 16-87/ДСП «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Никольского муниципального образования «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период», руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 15, 17  Федерального Закона  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Иркутского района от 30 октября 2014 года № 02- 13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Внести    в   решение   Думы  Иркутского   района   от  29  августа  2019  года

№ 64-682/рд «О принятии на 2020 год осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, по решению вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период» изменения, дополнив таблицу приложения к решению строкой 18 следующего содержания:

	18
	Никольское МО
	от 25.10.2019 № 16-87/ДСП
	18468,67

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru/

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района

	       Председатель Думы                      Иркутского района

	                     Л.П. Фролов

	                      П.Н. Новосельцев

№______________/рд
«____»   ____________20____ г.

ПОДГОТОВИЛ:

	Ведущий экономист отдела стратегического планирования экономического управления
 «__»_____________ 2019 г.

      С.В. Медведева

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель Мэра

«___»_____________2019 г.

Заместитель Мэра района

«___»_____________2019 г.

Заместитель Мэра –

руководитель аппарата

«___»_____________ 2019 г.

                 И.В. Жук
        В.А. Сорокин

  К.Н. Барановский

Председатель Комитета по финансам

«___»_____________ 2019 г.
Заместитель начальника экономического управления – начальник отдела экономики

муниципальных услуг

«___»_____________ 2019 г.

Начальник правового управления

«___»_____________ 2019 г.
Председатель постоянной комиссии   по бюджетной, финансово-экономической
политике и муниципальной собственности
«____» ___________ 2019 г.

           А.В. Зайкова

      Л.Ю. Филатова

      А.В. Янковская

       А.А. Малышев
Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Янковской А.В., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
«____»_________2017 г.                                                                                  А.В. Янковская

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Руководство – 3 экз.
Дума ИРМО – 1 экз.

Комитет по финансам – 1 экз.

Экономическое управление – 1 экз.

  ОКУ – 1 экз.

	        С.В. Медведева